
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός διοικητικού συμβουλίου Ιδρύματος «Μέ-

ριμνας και Αριστείας της Ελληνικής Αστυνομίας».

2 Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 

Θεσσαλονίκης-Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού.

3 Κατανομή τεσσάρων (4) μελών Διδακτικού Ερευ-

νητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) στη Στρατιωτική Σχο-

λή Ευελπίδων του Γενικού Επιτελείου Στρατού 

(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

4 Κατανομή τεσσάρων (4) Μονίμων εξ Εφεδρεί-

ας Αξιωματικών στο Γενικό Επιτελείο Στρατού 

(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

5 Κατανομή μίας (1) θέσης Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (ΔΕΠ) στη Σχολή Ναυτικών Δοκί-

μων του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (Υπουργείο 

Εθνικής Άμυνας).

6 Κατανομή επτά (7) Μελών Διδακτικού Ερευνητι-

κού Προσωπικού (ΔΕΠ) και τεσσάρων (4) Μελών 

Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-

πικού (ΕΕΔΙΠ) στη Στρατιωτική Σχολή Ευελπίδων 

του Γενικού Επιτελείου Στρατού (Υπουργείο Εθνι-

κής Άμυνας).

7 Συγκρότηση και Ορισμός μελών Ομάδας Εργα-

σίας για την υλοποίηση του έργου «Ηλεκτρονική 

Εφαρμογή-Ηλεκτρονική Στοχοθεσία».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ.   8025/13/4-α (1)

Ορισμός διοικητικού συμβουλίου Ιδρύματος «Μέ-

ριμνας και Αριστείας της Ελληνικής Αστυνομίας».

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α. Της παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4703/2020 «Δημόσι-

ες υπαίθριες συναθροίσεις και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131).

β. Του ν. 4249/2014 «Αναδιάρθρωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-

νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-

στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-

διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 

του Πολίτη» (Α΄73), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

231 του ν. 4281/2014 (Α΄160).

γ. Του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 

Αστυνομίας» (Α΄281).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος «Μέριμνας 

και Αριστείας της Ελληνικής Αστυνομίας» συγκροτείται 

από τους:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3782

38695

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.09 20:32:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38696 Τεύχος B’ 3782/09.09.2020

α. Προϊστάμενο του Κλάδου Διαχειριστικής-Τεχνικής 
Υποστήριξης και Πληροφορικής/Α.Ε.Α., ως Πρόεδρο.

β. Διευθυντή Διεύθυνσης Αστυνομικού Προσωπι-
κού/Α.Ε.Α.

γ. Διευθυντή Διεύθυνσης Οργάνωσης και Νομικής 
Υποστήριξης/Α.Ε.Α.

δ. Διευθυντή Διεύθυνσης Επικοινωνίας/Α.Ε.Α.
ε. Διευθυντή Διεύθυνσης Πολιτικού Προσωπικού/Α.Ε.Α.
στ. Διευθυντή Κεντρικού Ιατρείου Αθηνών της Διεύ-

θυνσης Υγειονομικού/Α.Ε.Α.
ζ. Τμηματάρχη Τμήματος Δαπανών και Παρακολού-

θησης Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Υποστήρι-
ξης/Α.Ε.Α.

η. Έναν (1) εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Αξιωματικών Αστυνομίας.

θ. Δύο (2) εκπρόσωποι της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Αστυνομικών Υπαλλήλων.

ι. Έναν (1) εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Συνοριακών Φυλάκων.

ια. Έναν (1) εκπρόσωπο των Σωματείων Ειδικών Φρου-
ρών.

ιβ. Έναν (1) εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 
ως μέλη.

2. Οι εκπρόσωποι των συνδικαλιστικών Ενώσεων της 
προηγούμενης παραγράφου, προτείνονται με τους ανα-
πληρωτές τους από τα οικεία Διοικητικά Συμβούλια.

3. Ο Πρόεδρος και τα υπό στοιχεία (β) έως (ζ) μέλη της 
παρ. 1, αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρω-
τές τους στις οικείες θέσεις.

Άρθρο 2
Καταργούμενες διατάξεις

Η υπό στοιχεία 8025/13/1-α΄ από 14.05.2014 απόφαση 
του Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας «Ίδρυμα Εξοχές Ελ-
ληνικής Αστυνομίας» (Β΄1251) καταργείται.

Άρθρο 3
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Αυγούστου 2020

Ο Αρχηγός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.     ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./95/12182 (2)

Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 
Θεσσαλονίκης-Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄105), την παρ. 5 του άρθρου 11 του 

ν. 3833/2010 (Α΄40) και την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 

του ν. 4057/2012 (Α΄54).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το 

π.δ. 83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-

ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-

ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./247/40311/

11-09-2018 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/

297808/18356/21924/21401/770/16-06-2020 έγγραφο του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 

1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) μονίμου υπαλλήλου για την πλή-

ρωση θέσης καλλιτεχνικού προσωπικού της 4ης Κατη-

γορίας (Κορυφαίου Β΄) στα φαγκότα (με υποχρέωση στο 

κόντρα φαγκότα) στην Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονί-

κης (Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Aριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./97/οικ.15611 (3)

Κατανομή τεσσάρων (4) μελών Διδακτικού Ερευ-

νητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) στη Στρατιωτική Σχο-

λή Ευελπίδων του Γενικού Επιτελείου Στρατού 

(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38697Τεύχος B’ 3782/09.09.2020

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-

πές διατάξεις» (Α΄105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 

του ν. 4057/2012 (Α΄54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το 

π.δ. 83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α΄121) και το π.δ. 84/2019 «Σύστα-

ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-

ων» (Α΄123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων 

κατανομής προσωπικού (Β΄323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/80/7553/

22-06-2020, απόφαση της Επιτροπής της υπό στοιχεία 

ΠΥΣ 33/2006.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 

1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) μελών Διδακτικού Ερευ-

νητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) στις ακόλουθες θέσεις:

α) μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγη-

τή, στον Τομέα Ανθρωπιστικών Επιστημών και στο γνω-

στικό αντικείμενο «Νεότερη Ελληνική Ιστορία, Ιστορία 

του Ελληνικού Στρατού»,

β) μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγη-

τή, στον Τομέα Φυσικών Επιστημών και Εφαρμογών και 

στο γνωστικό αντικείμενο «Οργανική Χημεία-Ενόργανη 

Ανάλυση-Στρατιωτικές Εφαρμογές»,

γ) μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγη-

τή, στον Τομέα Μαθηματικών και Επιστημών Μηχανι-

κού και στο γνωστικό αντικείμενο «Ευφυή Συστήματα 

Αυτόματου Ελέγχου και μη Επανδρωμένα Ρομποτικά 

Οχήματα»,

δ) μία (1) θέση στη βαθμίδα του Καθηγητή, στον Τομέα 

της Φυσικής και Πολιτισμικής Αγωγής και στο γνωστικό 

αντικείμενο «Εμβιομηχανική Στρατιωτική Απόδοση και 

Αποκατάσταση»,

στη Στρατιωτική Σχολή Ευελπίδων του Γενικού Επιτε-

λείου Στρατού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./98/οικ.15623 (4)

Κατανομή τεσσάρων (4) Μονίμων εξ Εφεδρεί-
ας Αξιωματικών στο Γενικό Επιτελείο Στρατού 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 (Α΄105) «Διατάξεις 

για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 
και λοιπές διατάξεις», την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄40) .

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 83/2019 
με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄121) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων 
κατανομής προσωπικού (Β΄323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/73/43451/16-06-2020,
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) Μονίμων εξ Εφεδρείας 
Αξιωματικών στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ.     ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./91/οικ.15626 (5)

Κατανομή μίας (1) θέσης Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού (ΔΕΠ) στη Σχολή Ναυτικών Δο-
κίμων του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38698 Τεύχος B’ 3782/09.09.2020

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄54) και την παρ. 5 του άρθρου 11 
του ν. 3833/2010 (Α΄40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/176/6474/
19-06-2018, απόφαση της Επιτροπής της υπό στοιχεία 
ΠΥΣ 33/2006.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) θέσης Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού (ΔΕΠ) στη βαθμίδα του Λέκτορα, του 
Τμήματος Ναυτικών Επιστημών της Σχολής Ναυτικών 
Δοκίμων, του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, στον Τομέα 
Ναυπηγικής και Ναυτικής Μηχανολογίας και στο γνωστι-
κό αντικείμενο «Ναυπηγία» (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ.     ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./100/οικ.15629 (6)

Κατανομή επτά (7) Μελών Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού (ΔΕΠ) και τεσσάρων (4) Μελών 
Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (ΕΕΔΙΠ) στη Στρατιωτική Σχολή Ευελπίδων 
του Γενικού Επιτελείου Στρατού (Υπουργείο Εθνι-
κής Άμυνας).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 

του ν. 4057/2012 (Α΄54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/224/33627/30-12-2019,
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) Μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (ΔΕΠ) και τεσσάρων (4) Μελών Ειδικού και 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΕΔΙΠ) στη 
Στρατιωτική Σχολή Ευελπίδων του Γενικού Επιτελείου 
Στρατού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ.     ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/οικ.16132 (7)

Συγκρότηση και Ορισμός μελών Ομάδας Εργα-
σίας για την υλοποίηση του έργου «Ηλεκτρονική 
Εφαρμογή-Ηλεκτρονική Στοχοθεσία».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. (β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/

2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δια-
φάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

β) Της παρ. 3 του άρθρου 75 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄53).

γ) Των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄45).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38699Τεύχος B’ 3782/09.09.2020

δ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ε) Του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄161), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΥΔΥ/ΕΚΤΠΡ/Φ.5/1/21619/ 

04.07.2017 Διακήρυξη Δημόσιου Διεθνούς Ανοιχτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το έργο «Ηλεκτρονική 

Εφαρμογή-Ηλεκτρονική Στοχοθεσία».

3. Την από 15.10.2018 Σύμβαση για το έργο με τίτλο 

«ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ “Ηλεκτρονική Στοχοθεσία”» 

(e-goal setting), με ΑΔΑΜ: 18SYMV003842151 όπως 

έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία ΔΙΠΥΔΥ/ΟΔΠ/ 

Φ.5/22/35555/7.11.2019 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΞΠΘ465ΧΘΨ-

ΩΤΡ).

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που προέκυψαν κατά την 

εφαρμογή και παρακολούθηση του έργου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτείται στο Υπουργείο Εσωτερικών Ομάδα 

Εργασίας με αντικείμενο την διοίκηση και παρακολού-

θηση του έργου «Ηλεκτρονική Εφαρμογή-Ηλεκτρονική 

Στοχοθεσία», από την αρχική φάση έως τη φάση της 

ολοκλήρωσής του και τη θέση του σε παραγωγική λει-

τουργία, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμμα-

τος «Μεταρρύθμιση του Δημοσίου Τομέα 2014-2020». 

Το έργο αφορά στην υποστήριξη της εφαρμογής του 

συστήματος «Διοίκηση με Στόχους» σε δέκα (10) επιλεγ-

μένους φορείς του δημοσίου τομέα, ενώ μετά την ολο-

κλήρωσή του θα επεκταθεί στο σύνολο των Υπηρεσιών 

και φορέων της Δημόσιας Διοίκησης. Η Ομάδα Εργασί-

ας θα συνεργάζεται με τους εκπροσώπους-συνδέσμους 

των επιλεγμένων φορέων για την παρακολούθηση της 

υλοποίησης του έργου στον φορέα που εκπροσωπούν, 

με τον εκπρόσωπο της εταιρείας αναδόχου και με κάθε 

υπηρεσία που εμπλέκεται σε οποιοδήποτε στάδιο εκ-

πόνησης του έργου.

Β. Πρόεδρος και Μέλη της Ομάδας Εργασίας ορίζονται 

οι κάτωθι:

1. Δημοσθένης Θωμάς, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό 

Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊστάμε-

νος της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Καινο-

τομίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Οργανώσεων 

του Υπουργείου Εσωτερικών, Πρόεδρος, ο οποίος εκ-

προσωπεί το φορέα ως προς το σκέλος των επιχειρησι-

ακών απαιτήσεων, ενώ αποτελεί και το κεντρικό σημείο 

επαφής για όλες τις δραστηριότητες του έργου.

2. Θεοφανή Γκόλφη, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Ποιότητας και Προτύπων της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού και Καινοτομίας της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσίων Οργανώσεων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, ως Υπεύθυνη Έργου, αρμόδια για την 
επίβλεψη υλοποίησης του έργου, για την τήρηση του 
χρονοδιαγράμματος υποβολής των παραδοτέων του 
έργου και για την παρακολούθηση και διαχείριση των 
διαθέσιμων πόρων.

3. Αντιγόνη Γρατσία, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Τμήματος 
Ποιότητας και Προτύπων της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού και Καινοτομίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσίων Οργανώσεων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ως Εκπρόσωπος χρηστών, η οποία αποτελεί το σημείο 
επαφής και επικοινωνίας μεταξύ των χρηστών του έργου 
και του Αναδόχου.

4. Ιωάννης Δημητρίου, υπάλληλος με σχέση εργασί-
ας Ι.Δ.Α.Χ. με Α΄ βαθμό, Εκπαιδευτικής Βαθμίδας ΠΕ, 
ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, του Τμήματος 
Ποιότητας και Προτύπων της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού και Καινοτομίας της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μοσίων Οργανώσεων του Υπουργείου Εσωτερικών, ως 
ενδιάμεσος σύνδεσμος μεταξύ χρηστών και αναδόχου, 
υπεύθυνος για την παρακολούθηση υλοποίησης των 
φάσεων του έργου.

5. Δημήτριος Σιλιόγκας, υπάλληλος με σχέση εργα-
σίας Ι.Δ.Α.Χ. με Β΄ βαθμό, Εκπαιδευτικής Βαθμίδας ΠΕ, 
Ειδικότητας Πληροφορικής, του Τμήματος Στρατηγικού 
Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 
και Καινοτομίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Οργανώσεων του Υπουργείου Εσωτερικών, ως Εμπει-
ρογνώμονας Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοι-
νωνιών (ΤΠΕ), υπεύθυνος για την παρακολούθηση της 
υλοποίησης του έργου από τεχνική άποψη, για την 
ανάπτυξη του τελικού συστήματος στο επιχειρησιακό 
περιβάλλον και για την οργάνωση και λειτουργία των 
δομών υποστήριξης στη φάση της παραγωγικής του 
εκμετάλλευσης.

Γ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός του κανονι-
κού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Αυγούστου 2020

Η Γενική Γραμματέας

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38702 Τεύχος B’ 3782/09.09.2020

*02037820909200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


